80  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

Apoio a Organismo de Controle Social. MARCO ANTONIO COSTA DE AQUI-
NO,354269/1,MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com Conse-
lheiros do CMS/SEASTER.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402
F: 0107006357/0107 253.896
339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
23 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 862/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 780422
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CLEDENEUZA MARIA BIZERRA OLIVEIRA, COLABORADORA EVENTU-
AL,125,912.542 - 49 que se deslocara do município de São Domingos do
Araguaia/PA para BELEM no período de 04/07 a 06/07/2022 com objetivo
de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F:0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 870/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 721887
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Rosilene Pacheco Quaresma,5333881/2, Técnico/Pedagoga, que se des-
locara para o município de ACARÁ/PA no período de 28/06 a 29/06/2022
com objetivo de CAPACITAÇÃO DE TRABALHO DO SUAS, SINASE E SISAN
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
27 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 819851

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 869/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/735915
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 753/2022 – SEASTER, publicada
no DOE 35.012 de 20/06/2022, que concedeu 3 e ½ (três e meia) diárias
a ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES, matrícula 57231288/3,
para viagem ao município de Acará/PA no período de 27/06 a 30/06/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
27 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 819831
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2021/
SEASTER
PROCESSO Nº2022/563546
Publicado no Diário nº 35.022 de 27 de junho de 2022
Protocolo nº 818810

Protocolo: 819925

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 831/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.

Considerando o PAE nº 2022/678430
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ADRIANA CLAUDIA VIEIRA PINTO, matricula
5946527/ 1, para responder pela Coordenadoria de Programas e Projetos
de Alimentação e Nutrição - DISAN, em substituição ao titular, JARIMAR
DOS SANTOS FERREIRA, matricula 5596939/ 1, que se encontra em gozo
de férias no período de 04/07/2022 a 02/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 843/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/697653
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora HELIANA DE FATIMA SANTOS SIQUEIRA, matricula
3219216/ 1, para responder pela Coordenação de Intermediação de Mão
de Obra – IMO, em substituição ao titular, ROLANDO AUGUSTO NORONHA
BAPTISTA, matricula 80845321/ 8, que se encontra em gozo de férias no
período de 01/06/2022 a 30/06/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 865/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/776936
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matricula 3279812/
1, para responder pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas - CGP, em
substituição a titular, LIGIA MARIA LINO TEIXEIRA MACEDO, matricula
5946026/ 1, que se encontra em gozo de férias no período de 04/07/2022
a 02/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 866/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/777083
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALBERT DE PAULA CORREA, matricula 57234467/1,
para responder pela Gerência de Gestão de Pessoas - GGP, em substituição
ao titular, EDSON JOSE COSTA GOUVEA, matricula 3279812/ 1, que se
encontra em respondendo pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas - CGP
no período de 04/07/2022 a 02/08/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 644 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), ALINE GUIMARÃES DE SOUZA CORDEIRO,
Matrícula: 5946676-1, Gerente, Lotada na UAPI NOSSO LAR SOCORRO
GABRIEL, para atuar como Fiscal Titular, e o (a) servidor (a) CRISTIAN
SUELEM DA SILVA SOARES, Matrícula: 5893201-3, Gerente lotado(a)
no(a) CPSE-AC/DAS, para atuar como Suplente do Contrato Administrativo
n° 46-2020, celebrado com a Empresa, A &amp; A SANTOS DISTRIBUI-
DORA DE ALIMENTOS EIRELI, cujo objeto é o fornecimento de gêneros
alimentícios hortifrutigranjeiros, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas em Edital e seus anexo.
Em conformidade com o disposto na Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas posteriores alterações; no Decreto Estadual n° 200, de 16 de
setembro de 2011, e suas alterações; no Decreto Estadual n° 733, de 13
de maio de 2013, e suas alterações; na Lei Complementar n° 101, de 04
de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal; no Decreto Estadual n°
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.